



LATVIJAS REPUBLIKA  
**VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA**

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201  
Tālrunis 64207120, e-pasts: [pasts@valmierasnovads.lv](mailto:pasts@valmierasnovads.lv), [www.valmierasnovads.lv](http://www.valmierasnovads.lv)

**PASKAIDROJUMA RAKSTS**

**Valmieras novada pašvaldības 2022.gada 28.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.64**

**“Kārtība, kādā Valmieras novada pašvaldība kompensē vispārējās pamatizglītības, vidējās izglītības, profesionālās vidējās un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem braukšanas izdevumus par sabiedriskā transporta izmantošanu”**

Paskaidrojuma raksta sadaļa	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17. punktu, 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022.gada 31.decembrim ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi,.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi nosaka kārtību un apmēru, kādā Valmieras novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) no sava budžeta sedz sabiedriskā transporta izdevumus reģionālās nozīmes maršrutu tīklos vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās vidējās un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem, kuri dzīvo ārpus Valmieras valstspilsētas teritorijas. Braukšanas maksas atvieglojumi tiks piešķirti nevis uz visu maršrutu, bet katram izglītojamam atsevišķi, ņemot vērā viņa dzīvesvietu un izglītības iestādi. Ar saistošajiem noteikumiem paredzēts, ka Pašvaldība nesesd braukšanas izdevumus: izglītojamo pārvadājumiem brīvdienās, svētku dienās, izglītojamo brīvlaikos, kā arī laikā, kad mācības izglītības iestādēs nenorisinās; izglītojamajiem, kuri izglītības pakalpojumus saņem ārpus Valmieras novada administratīvās teritorijas; par dienām, kad izglītojamais nav apmeklējis izglītības iestādi; izglītojamajiem maršrutos, kuros nodrošināts bezmaksas transports, līdz izglītības iestādei un atpakaļ; par savlaicīgi neiesniegtām biļetēm, kas apliecina braukšanu atbilstošos datumos; par nesalasāmām biļetēm.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Paredzētie braukšanas maksas atvieglojumi palielinās pašvaldības izdevumus. Saistošo noteikumu izpildei naudas līdzekļi tiek plānoti Pašvaldības attiecīgā gada budžeta ietvaros.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Valmieras novada administratīvajā teritorijā vispārējās pamatizglītības, vidējās izglītības, profesionālās vidējās un profesionālās ievirzes izglītības iestādes, Pašvaldības administrācijas struktūrvienība "Grāmatvedības nodaļa" un sabiedriskā transporta pakalpojuma sniedzējs.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs

*(personiskais paraksts)*

Jānis Baiks